



## Helnan Marselis Hotel A/S

Strandvejen 25  
8000 Aarhus C  
CVR No. 36445580

## Annual report 2024

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 11.07.2025

---

**Finn Bødstrup**

Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2024	8
Balance sheet at 31.12.2024	9
Statement of changes in equity for 2024	11
Notes	12
Accounting policies	15

# Entity details

## Entity

Helnan Marselis Hotel A/S  
Strandvejen 25  
8000 Aarhus C

Business Registration No.: 36445580  
Registered office: Aarhus  
Financial year: 01.01.2024 - 31.12.2024

## Board of Directors

Norhan El Galaly  
Finn Bødstrup  
Rauf Enan El-Galaly  
Marina Monir Gorgy

## Executive Board

Michelle Sass Laursen

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østre Havnepromenade 26, 4th floor  
9000 Aalborg

# Management commentary

## Primary activities

The Company's activities consist of running a hotel and restaurant business, congress center, wellness center, holiday center as well as investment, including financial transactions.

## Development in activities and finances

The financial statements for 2024 show a profit of DKK 1.278k against a profit of 4,996k in 2023. Equity amounts to DKK 159.249k at 31.12.2024.

Result is less satisfactory. A better result is expected for the year 2025.

## Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

# Income statement for 2024

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
<b>Gross profit/loss</b>		<b>29,975,271</b>	<b>28,099,757</b>
Staff costs	2	(22,796,254)	(17,306,627)
Depreciation, amortisation and impairment losses		(3,863,597)	(3,692,200)
<b>Operating profit/loss</b>		<b>3,315,420</b>	<b>7,100,930</b>
Other financial income	3	742,294	641,527
Other financial expenses	4	(2,359,066)	(1,321,708)
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>1,698,648</b>	<b>6,420,749</b>
Tax on profit/loss for the year	5	(420,711)	(1,424,476)
<b>Profit/loss for the year</b>		<b>1,277,937</b>	<b>4,996,273</b>
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>			
Retained earnings		1,277,937	4,996,273
<b>Proposed distribution of profit and loss</b>		<b>1,277,937</b>	<b>4,996,273</b>

# Balance sheet at 31.12.2024

## Assets

	Notes	2024 DKK	2023 DKK
Land and buildings		275,000,000	236,409,822
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,151,424	907,800
<b>Property, plant and equipment</b>	6	<b>276,151,424</b>	<b>237,317,622</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>276,151,424</b>	<b>237,317,622</b>
Manufactured goods and goods for resale		227,725	309,772
<b>Inventories</b>		<b>227,725</b>	<b>309,772</b>
Trade receivables		2,005,756	2,399,554
Receivables from group enterprises		23,867,727	23,162,453
Other receivables		682,361	860,917
<b>Receivables</b>		<b>26,555,844</b>	<b>26,422,924</b>
<b>Cash</b>		<b>169,098</b>	<b>872,669</b>
<b>Current assets</b>		<b>26,952,667</b>	<b>27,605,365</b>
<b>Assets</b>		<b>303,104,091</b>	<b>264,922,987</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2024 DKK</b>	<b>2023 DKK</b>
Contributed capital		3,862,580	3,862,580
Revaluation reserve		110,916,194	82,487,062
Retained earnings		44,470,389	41,496,591
<b>Equity</b>		<b>159,249,163</b>	<b>127,846,233</b>
Deferred tax		51,744,189	42,875,176
<b>Provisions</b>		<b>51,744,189</b>	<b>42,875,176</b>
Mortgage debt		64,946,429	71,887,849
Other payables		208,431	201,383
<b>Non-current liabilities other than provisions</b>	<b>7</b>	<b>65,154,860</b>	<b>72,089,232</b>
Current portion of non-current liabilities other than provisions	7	7,467,257	7,440,941
Bank loans		12,097,971	5,099,550
Prepayments received from customers		65,000	527,145
Trade payables		2,566,981	2,264,766
Payables to group enterprises		462,236	0
Income tax payable		48,491	2,179,503
Other payables		4,247,943	4,600,441
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>26,955,879</b>	<b>22,112,346</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>92,110,739</b>	<b>94,201,578</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>303,104,091</b>	<b>264,922,987</b>
Events after the balance sheet date	1		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Group relations	10		

# Statement of changes in equity for 2024

	<b>Contributed capital DKK</b>	<b>Revaluation reserve DKK</b>	<b>Retained earnings DKK</b>	<b>Total DKK</b>
Equity beginning of year	3,862,580	82,487,062	41,496,591	127,846,233
Revaluations for the year	0	38,621,786	0	38,621,786
Other entries on equity	0	(1,695,861)	1,695,861	0
Tax of entries on equity	0	(8,496,793)	0	(8,496,793)
Profit/loss for the year	0	0	1,277,937	1,277,937
<b>Equity end of year</b>	<b>3,862,580</b>	<b>110,916,194</b>	<b>44,470,389</b>	<b>159,249,163</b>

# Notes

## 1 Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

## 2 Staff costs

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Wages and salaries	20,372,488	15,655,194
Pension costs	1,985,571	1,425,157
Other social security costs	438,195	226,276
	<b>22,796,254</b>	<b>17,306,627</b>
Average number of full-time employees	<b>48</b>	<b>36</b>

## 3 Other financial income

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial income from group enterprises	738,404	641,523
Other interest income	3,811	0
Exchange rate adjustments	79	4
	<b>742,294</b>	<b>641,527</b>

## 4 Other financial expenses

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Financial expenses from group enterprises	11,318	0
Other interest expenses	2,246,352	1,256,512
Exchange rate adjustments	4,194	32
Other financial expenses	97,202	65,164
	<b>2,359,066</b>	<b>1,321,708</b>

## 5 Tax on profit/loss for the year

	<b>2024</b>	<b>2023</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Current tax	48,491	954,254
Change in deferred tax	372,220	470,222
	<b>420,711</b>	<b>1,424,476</b>

## 6 Property, plant and equipment

	Land and buildings DKK	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
Cost beginning of year	175,653,534	20,644,182
Additions	3,150,555	925,055
<b>Cost end of year</b>	<b>178,804,089</b>	<b>21,569,237</b>
Revaluations beginning of year	123,465,936	0
Revaluations for the year	38,621,786	0
<b>Revaluations end of year</b>	<b>162,087,722</b>	<b>0</b>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(62,709,648)	(19,736,382)
Depreciation for the year	(3,182,163)	(681,431)
<b>Depreciation and impairment losses end of year</b>	<b>(65,891,811)</b>	<b>(20,417,813)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>275,000,000</b>	<b>1,151,424</b>
Carrying amount if assets had not been revalued	132,997,146	1,151,424

## 7 Non-current liabilities other than provisions

	Due within 12 months 2024 DKK	Due within 12 months 2023 DKK	Due after more than 12 months 2024 DKK	Outstanding after 5 years 2024 DKK
Mortgage debt	7,467,257	7,440,941	64,946,429	45,985,727
Other payables	0	0	208,431	208,431
	<b>7,467,257</b>	<b>7,440,941</b>	<b>65,154,860</b>	<b>46,194,158</b>

## 8 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where Scandinavian Hotel A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

### **9 Assets charged and collateral**

Mortgage debt is secured by way of mortgage on properties. The carrying amount of mortgaged properties is DKK 275,000k. Mortgage deeds registered to the mortgagor of DKK 147.900 are provided as security for commitments with credit institutions.

#### **Collateral provided for group enterprises**

The Entity has given a self-debt guarantee to Nykredit Bank concerning the group company Helnan Phønix Hotel A/S. Bank debt in the group company amounts to DKK 39.217k.

Futhermore, the Entity also provides security for all recevabels from group enterprices with Helnan Marselis Hotel A/S.

### **10 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:  
Scandinavian Hotels A/S, Aarhus
